2020年３月 17日

各 位

会社名 ヒロセ通商株式会社

代表者名 代表取締役社長 野市 裕作

(コード番号：7185 東証ＪＡＳＤＡＱ)

問合せ先 取締役 経営企画室長 松井 隆司

(TEL.06-6534-0708)

子会社の事業開始の中止及び子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2018年１月 15日付「子会社の設立及び新たな事業の開始に関するお知らせ」及

び 2019 年２月 14 日付「子会社の事業開始時期変更に関するお知らせ」を公表いたしまし

たが、本日開催の取締役会において、子会社の事業開始の中止及び子会社の解散を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の中止及び解散の理由

当社は、当社の連結子会社であるライオンコイン株式会社について、仮想通貨交換業

者としての登録及び事業の開始に向けた取り組みを続けてまいりました。

しかしながら、昨今の暗号資産（仮想通貨）に関する情勢の変化、とりわけ、他社で

発生した暗号資産の外部流出事件の影響により体制整備にかかるコストが上昇したこ

と及び 2020年春に予定されている暗号資産証拠金取引のレバレッジ規制により、今後

市場規模が縮小する可能性があること等から、将来の連結業績への影響その他の事情

を総合的に考慮した結果、この度の決定に至りました。

２． 解散する子会社の概要

（１）名称 ライオンコイン株式会社

（２）所在地 大阪市西区新町一丁目３番 19 号 MG ビルディング

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 梶原 絵里

（４）事業内容 仮想通貨取引事業

（５）資本金 50,000 千円

（６）設立年月日 2018 年２月 1 日

（７）大株主と持ち株比率 ヒロセ通商株式会社 100％

３．解散の日程

2020年３月 17日 当社取締役会決議

2020年３月 31日 解散日

(注）解散後、清算結了までに３ヶ月程度かかる見込みであります。

４．業績への影響について

本件が当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上